
1 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

evidovaná pod číslem: 
u objednatele: ORŽP 15/2024 
u zhotovitele: 241260399 

1. Smluvní strany 

Název: Město Šluknov 
Sídlo: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 
IČO: 00261688 
DIČ: CZ00261688 
Zástupce: Ing. Tomáš Kolonečný, starosta 

Číslo účtu: 108724561/0300 
E-mail: kolonecny@mesto-sluknov.cz 
Telefon: 412 315 300, 731 411 500 

Pracovník pověřený jednáním ve věcech technických: 
 Mgr. Martin Chroust, vedoucí ORŽP MěÚ Šluknov 
E-mail: chroust@mesto-sluknov.cz 
Telefon: 412 315 330 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název  COLAS CZ, a.s.  
Sídlo Rubeška 215/1, 190 00  Praha 9 – Vysočany 
Korespondenční adresa: Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa 
IČ:  26177005 
DIČ: CZ26177005 
Zástupce: Ing. Pavlem Žáčkem, manažerem regionu Česká Lípa, na základě plné 
moci 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 6556 
Číslo účtu : KB, a.s., 7408201/0100 
Pracovník pověřený jednáním ve věcech smluvních:  
  Markéta Škarková 
E-mail, tel.: marketa.skarkova@colas.cz, 777 888 079 
Pracovník pověřený jednáním ve věcech plnění dodávek a předání prací:  
  Ing. Michal Svatoň, hlavní stavbyvedoucí 
E-mail, tel.: michal.svaton@colas.cz, 606 659 026 

(dále jen „zhotovitel“) 

2. Úvodní ustanovení 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné za-
kázce na stavební práce nazvané „Oprava komunikací ve Šluknově v roce 2024“, realizo-
vaného objednatelem, jakožto zadavatelem, v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



2 

pozdějších předpisů, (dále jen „zadávací řízení“), v němž zhotovitel předložil nejvýhodnější 
nabídku.  

2. Přílohu a nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

a) oceněný soupis prací s výkazem výměr (dále jen „položkový rozpočet“), 

b) Popis prací 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se s popisem prací a dalšími součástmi zadávací dokumentace po-
drobně seznámil, tyto dokumenty jsou pro něho srozumitelné a je schopen a připraven podle 
nich poskytnout objednateli sám či prostřednictvím poddodavatelů veškeré plnění sjednané 
v této smlouvě. 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že on či jeho poddodavatelé disponují potřebnými oprávněními, 
odbornými znalostmi a kapacitami potřebnými k poskytnutí plnění dle této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele řádně 
a včas provést dílo specifikované níže v této smlouvě a objednatel se zavazuje dokončené 
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu. 

2. Dílem je Oprava komunikací ve Šluknově v roce 2024. Dílo je podrobně specifikováno v po-
pisu prací a položkovém rozpočtu. 

3. Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je také: 

a) realizace přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

b) zřízení staveniště, jeho provoz a zabezpečení, 

c) uvedení veškerých ploch a komunikací dotčených stavbou do původního, resp. projekto-
vého stavu, 

d) naložení se vzniklými odpady v souladu s právními předpisy. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou vč. všech 
jejích příloh a právními předpisy, jako plně funkční a provozuschopné, minimálně v estetické 
kvalitě, kterou lze považovat u srovnatelných děl za obvyklou. 

5. V případě jakýchkoliv rozporů mezi dokumenty, které jsou podkladem pro provádění díla, platí 
jejich následující priorita: 1. smlouva o dílo (bez příloh), 2. zadávací dokumentace (bez příloh), 
4. položkový rozpočet, 5. popis prací. Na jakékoliv rozpory je zhotovitel v každém případě po-
vinen objednatele bezodkladně upozornit a vyžádat si jeho pokyn, jak dále postupovat. V pří-
padě, že by tento pokyn znamenal odchylku od výše uvedeného pořadí či jinou změnu 
smlouvy, upraví smluvní strany tuto smlouvu písemným dodatkem. 

4. Místo plnění 

1. Místo plnění je specifikováno v zadávací dokumentaci. 

5. Termíny plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 15.04.2024 

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla dle časového harmonogramu, který tvoří 
přílohu této smlouvy. Tento harmonogram je zhotovitel povinen průběžně aktualizovat. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržet následující termíny: 

a) předání dokončeného díla a vyklizeného staveniště objednateli – do 31.07.2024. 



3 

4. Termín předání díla se automaticky prodlužuje o počet dnů, kdy zhotovitel nemohl dílo prová-
dět z důvodu: 

a) překážek bránících provádění díla, které zhotovitel před uzavřením této smlouvy nemohl 
předvídat při vynaložení péče, kterou po něm bylo možné spravedlivě požadovat, a jejichž 
vzniku nemohl při vynaložení rozumného úsilí předejít, 

b) z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, kdy není možné dílo provádět v souladu se 
závaznými technickými normami nebo v náležité kvalitě, za předpokladu, že zhotovitel 
v harmonogramu prací předem náležitě zohlednil obvyklé klimatické podmínky v době, kdy 
má být prováděno dílo, a skutečné klimatické podmínky se podstatně vymykaly podmínkám 
obvyklým v předchozích 5 letech, 

za podmínky, že přerušení provádění díla zhotovitel bezodkladně oznámil objednateli a in-
formoval jej o důvodu a předpokládané délce přerušení. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na dodržení sjednaných termínů, přičemž se zavazují poskytnout si vzá-
jemnou součinnost pro eliminaci, resp. co nejrychlejší překonání veškerých možných překážek 
dodržení sjednaných termínů. 

6. Cena díla 

1. Cena díla bez DPH:  .............................. 3 390 003,52 Kč. 
DPH 21 %:  ................................................711 900,74 Kč. 
Cena díla vč. DPH:  ............................... 4 101 904,26 Kč. 

K ceně bez DPH je zhotovitel oprávněn připočíst částku odpovídající DPH dle sazby platné ke 
dni zdanitelného plnění. 

2. Výše uvedená cena díla se sjednává jako cena paušální, platná po celou dobu provádění díla, 
až do jeho dokončení a předání a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 
díla a poskytnutím veškerého dalšího sjednaného plnění objednateli. Změna nákladů v dů-
sledku inflace, zvýšení cen výrobců apod. nezakládá žádné ze stran právo požadovat změnu 
ceny díla. 

3. Cena díla může být zvýšena či snížena pouze v souvislosti se sjednanými změnami díla.  

7. Platební podmínky 

1. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně na základě daňových dokladů – 
faktur, vystavených zhotovitelem. 

2. Zhotovitel vystaví fakturu vždy po uplynutí kalendářního měsíce na částku odpovídající ceně 
provedených a dosud nevyfakturovaných prací dle položkového rozpočtu na základě obou-
stranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně provedených prací, který bude vždy 
přílohou příslušné faktury. 

3. Zjišťovací protokol se zhotovitel zavazuje předložit pověřenému zaměstnanci investora vždy 
do 5 dnů od uplynutí kalendářního měsíce. Zjišťovací protokol bude obsahovat seznam veš-
kerých skutečně provedených prací v tomto měsíci v členění dle položkového rozpočtu a jejich 
ocenění v souladu s položkovým rozpočtem. Pověřený zaměstnanec investora neodsouhlasí 
práce, které byly provedeny v rozporu se smlouvou. Cenu neodsouhlasených prací není zho-
tovitel oprávněn (do odstranění nedostatků a schválení ze strany pověřeného zaměstnance 
investora, nejpozději do převzetí díla, nebo dne, kdy se dílo dle této smlouvy považuje za 
předané) účtovat. V případě, že se pověřený zaměstnanec investora k návrhu zjišťovacího 
protokolu nevyjádří ani do 10 dnů od jeho předložení, považuje se zjišťovací protokol za od-
souhlasený. 



4 

4. Veškeré faktury jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení objednateli na bankovní účet zhoto-
vitele uvedený ve faktuře. 

5. Nebude-li faktura obsahovat povinné náležitosti podle platných právních předpisů či podle této 
smlouvy vč. případných požadavků poskytovatele dotace nebo v ní budou uvedeny nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli přede dnem její splatnosti s vymezením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě nová, třicetidenní doba 
splatnosti počne běžet doručením řádně opravené faktury objednateli. 

8. Poddodavatelé 

1. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení díla či jeho částí prostřednictvím poddodavatelů. Ob-
jednateli v takovém případě zhotovitel odpovídá, jako by plnil on sám, a to i v případě, že plní 
pomocí poddodavatelů, které objednatel doporučil či předem schválil. 

2. Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, spl-
nění kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatelů, je povinen provádět dílo s vy-
užitím těchto poddodavatelů. Zhotovitel je oprávněn namísto takového poddodavatele užít ji-
ného poddodavatele pouze po předchozím písemném oznámení této změny objednateli, k ně-
muž objednateli současně doloží, že nový poddodavatel splňuje kvalifikační předpoklady ale-
spoň v takovém rozsahu, v jakém byly v zadávacím řízení kvalifikační předpoklady prokazo-
vány prostřednictvím poddodavatele původního. 

3. To, co se v předchozím odstavci uvádí o poddodavatelích, platí obdobně o členech týmů, které 
zhotovitel uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení.    

4. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech poddodavatelů vč. údaje 
o jejich podílu na veřejné zakázce. Tento seznam je zhotovitel povinen na vyžádání předložit 
objednateli. 

9. Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit kvalitní řízení a dohled nad prováděním díla, průběžně kontro-
lovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách materiálů a výrobků a doklady o veš-
kerých provedených zkouškách a revizích. 

3. Zhotovitel se zavazuje vyvinout úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby 
minimalizoval negativní účinky provádění stavby na její okolí. 

4. Zhotovitel se zavazuje počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele 
a třetích osob, přijmout přiměřená opatření k předcházení vzniku škod, a v případě vzniku 
škody, za niž odpovídá, ji nahradit na vlastní náklady. 

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi a v jeho okolí pořádek a čistotu a neprodleně 
odstraňovat veškerá jím způsobená znečištění veřejných prostranství, příjezdových komuni-
kací apod. 

6. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a jím pověřeným osobám vstup na staveniště kdy-
koliv v průběhu provádění prací, kontrolu prováděných prací a kontrolu veškerých dokladů 
a dokumentace k dílu a poskytnout jim při tom veškerou potřebnou součinnost. 

7. Zhotovitel je povinen účastnit se k výzvě objednatele učiněné alespoň tři pracovní dny předem 
i jiných jednání. 

8. Zhotovitel se zavazuje nakládat s veškerými odpady vznikajícími v průběhu stavby v souladu 
s platnými právními předpisy včetně vedení předepsané evidence. 

9. Zhotovitel se zavazuje předat vyklizené staveniště zpět objednateli uklizené, zejména se na 
něm nesmí nacházet odpad, nevyužitý stavební materiál apod., zpevněné i nezpevněné 



5 

plochy nesmějí být poškozeny provozem těžké techniky a veškeré jiné případné škody způso-
bené na majetku objednatele či třetích osob musejí být zhotovitelem nahrazeny uvedením 
v předešlý stav, nebude-li dohodnuto jinak. 

10. O předání a vrácení staveniště sepíší smluvní strany předávací protokol, v němž bude zachy-
cen zejména stav pozemků a komunikací dotčených prováděním díla, při vrácení staveniště 
také případné nedostatky, přičemž bude dohodnuta, příp. objednatelem stanovena, přiměřená 
doba k jejich odstranění. 

10. Použité materiály a výrobky 

1. Zhotovitel se zavazuje použít pro stavbu výhradně výrobky, materiály a konstrukce, které mají 
vlastnosti požadované platnými právními předpisy a touto smlouvou. Objednatel je oprávněn 
kdykoliv požadovat doložení příslušných prohlášení o shodě, certifikátů či atestů. 

2. Veškeré zhotovitelem dodané výrobky a jejich jednotlivé součásti musejí být nové, nikoliv dříve 
používané či repasované. 

3. V případech uvedených v projektové dokumentaci se zhotovitel zavazuje předem konzultovat 
barevná a tvarová řešení výrobků, povrchů apod. formou vzorků s objednatelem a poskytnout 
mu k vyjádření nejméně 5 pracovních dní. Zhotovitel není oprávněn použít řešení neodsou-
hlasená objednatelem. Odpovědnost za včasné objednání a dodání materiálů a výrobků nese 
zhotovitel. 

11. Předání a převzetí díla 

1. Má se za to, že dílo je dokončené a způsobilé k předání objednateli, jsou-li splněny všechny 
tyto podmínky: 

a) zhotovitel řádně provedl a dokončil v souladu s touto smlouvou veškeré stavby a stavební, 
montážní, terénní a jiné práce a dodávky dle smlouvy, bez vad a nedodělků podstatnějších 
než „drobné“, kterými se pro potřeby smlouvy rozumí takové ojedinělé drobné vady a ne-
dodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla k účelům dle 
smlouvy, ani se nejedná o podstatné estetické nedostatky díla a současně:  

b) zhotovitel dokončil veškeré další činnosti uvedené v čl. 3. odst. 3. této smlouvy, 

c) zhotovitel vyklidil staveniště, 

d) zhotovitel připravil a přehledně pro objednatele shromáždil kompletní dokumentaci k dílu, 
zejména pak: 

- záruční listy, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty, 

- doklady o likvidaci odpadů, 

2. Objednatel je povinen dílo převzít, bylo-li řádně dokončeno a připraveno k předání. 

3. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol, do kterého zazname-
nají zejména: identifikační údaje o díle, zhodnocení jakosti díla, soupis předané dokumentace 
k dílu, soupis případných vad a nedodělků spolu s termínem pro jejich odstranění a prohlášení 
o převzetí, nebo nepřevzetí díla objednatelem. 

4. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami a nedodělky, odstraní je zhotovitel v dohodnu-
tých termínech, jinak do 14 dnů od předání díla. Zhotovitel odstraní i ty vady a nedodělky, které 
mu dle jeho názoru vytkl objednatel neoprávněně. Prokáže-li následně zhotovitel, že mu vada 
či nedodělek byly vytknuty neoprávněně, nahradí objednatel zhotoviteli náklady vynaložené 
na jejich odstranění.  

5. Odmítne-li objednatel dílo převzít, zaznamenají smluvní strany tuto skutečnost, včetně důvodů 
pro odmítnutí, do předávacího protokolu a sjednají náhradní termín předání díla. Zhotovitel 



6 

odstraní nedostatky, pro které objednatel dílo nepřevzal, a dílo připraví k předání v dohodnu-
tém náhradním termínu, jinak do 30 dnů. (Tím není nijak dotčena povinnost zhotovitele předat 
dokončené dílo v termínu sjednaném v článku 5. této smlouvy.) Zhotovitel odstraní i ty nedo-
statky, které mu dle jeho názoru vytkl objednatel neoprávněně. Prokáže-li následně zhotovitel, 
že mu nedostatek byl vytknut neoprávněně a nejednalo se o drobnou vadu či nedodělek, na-
hradí objednatel zhotoviteli náklady vynaložené na jeho odstranění.  

6. Zmaří-li objednatel předání díla, zejména pak tím, že se neodstaví k předání díla, odmítne 
podepsat předávací protokol, nebo prokáže-li zhotovitel, že objednatel odmítl dílo převzít ne-
oprávněně, považuje se dílo za předané ke dni takového zmaření převzetí díla. 

12. Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době převzetí. 

2. Aniž by tím byla jakkoli dotčena zákonná odpovědnost zhotovitele za vady díla, poskytuje zho-
tovitel objednateli záruku za jakost díla, kterou se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po celou 
dobu trvání záruky způsobilé k užívání a zachová si své sjednané (či z povahy díla plynoucí 
obvyklé) funkční a estetické vlastnosti (s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. obvyk-
lému působení nepříznivých vlivů). 

3. Záruční doba běží ode dne převzetí díla objednatelem, popř. ode dne odstranění poslední 
vady či nedodělku uvedeného v předávacím protokolu, bylo-li dílo převzato s vadami či nedo-
dělky, a zhotovitel ji poskytuje v délce 60 měsíců, s výjimkou  

a) výrobků, na které zhotovitel poskytuje záruku za jakost v délce poskytované prodejcem, 
minimálně však 24 měsíců, 

b) spotřebního materiálu. 

4. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit všechny vady, jež na díle vznikly či se projevily 
v záruční době a objednatel je zhotoviteli v záruční době vytkl v souladu s touto smlouvou, 
popř. uspokojit jiný objednatelem uplatněný nárok z vadného plnění, jenž mu dle zákona 
vznikl. 

6. Veškeré vady díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil. 

7. Neuplatnil-li objednatel jiný nárok, zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu dohodnutém 
s objednatelem, jinak: 

a) v případě běžné vady nejpozději do 14 dnů od oznámení vady objednatelem, 

b) v případě vady, v důsledku které hrozí, či již vzniká bezprostřední, vážná škoda na majetku 
objednatele nebo třetí osoby či újma na zdraví, bezodkladně, nejpozději do 48 hodin; totéž 
platí v případě vady, která znemožňuje, či podstatně omezuje užívání díla. 

Nebude-li možné z důvodu překážky, nad níž nemá zhotovitel kontrolu, tyto termíny dodržet, 
provede zhotovitel nezbytná dočasná opatření umožňující užívání díla a zamezující vzniku 
dalších škod a vadu odstraní bezodkladně po opadnutí této překážky. 

8. Zhotovitel je povinen za podmínek uvedených v tomto článku odstranit i ty vady, které mu, dle 
jeho názoru, vytkl objednatel neoprávněně, neprokázal-li zhotovitel bezodkladně po vytknutí 
vady, že za vadu neodpovídá. Prokáže-li následně zhotovitel, že mu vada byla vytknuta neo-
právněně, nahradí objednatel zhotoviteli náklady vynaložené na její odstranění. 

9. Neodstraní-li zhotovitel vadu ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn odstranit vadu 
sám či zajistit její odstranění třetí osobou, přičemž náklady vynaložené na odstranění vady 
nese zhotovitel a uhradí je objednateli do 30 dnů po předložení vyúčtování. 



7 

13. Smluvní sankce, odpovědnost za škodu 

1. Objednatel má vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu: 

a) ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele s předáním díla, 

b) ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele s 

- převzetím staveniště, 

- vyklizením staveniště, 

- odstraněním vady díla či uspokojením jiného nároku objednatele z vadného plnění a zá-
ruky za jakost, 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s plněním vícero na sebe navazujících termínů, smluvní pokuty se 
nesčítají – objednatel má nárok pouze na vyšší ze sjednaných pokut, na které by měl dle 
předchozího odstavce nárok. 

3. Celková výše smluvních pokut uložených zhotoviteli objednatelem dle této smlouvy nesmí pře-
sáhnout částku odpovídající 1/3 ceny díla bez DPH. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v tom roz-
sahu, v němž výše škody přesahuje smluvní pokutu. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, resp. s úhradou kterékoliv řádně 
a oprávněně vystavené a objednateli doručené faktury, náleží zhotoviteli úrok z prodlení v zá-
konné výši. 

14. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem 
nebo v případech sjednaných v této smlouvě. 

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:  

a) objednatel je v prodlení se zaplacením řádně a oprávněně vystavené faktury po dobu delší 
než 20 dní a nezjedná nápravu ani na základě písemné výzvy zhotovitele v náhradním ter-
mínu 14 dní od doručení této výzvy. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) zhotovitel je v prodlení s plněním kteréhokoliv z termínů sjednaných v této smlouvě nebo 
na základě této smlouvy delším než 20 dnů a nezjedná nápravu ani na základě písemné 
výzvy objednatele v náhradním termínu 14 dní od doručení této výzvy, 

b) zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou nebo bezdůvodně zastaví provádění díla, 
a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy objednatele, 

c) insolvenční soud vydal rozhodnutí o tom, že je zhotovitel v úpadku, 

d) zhotovitel uvedl ve své nabídce nepravdivé údaje, které mohly ovlivnit rozhodnutí objedna-
tele o výběru zhotovitele, nebo předložil objednateli doklady neodpovídající skutečnosti. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se o skutečnosti opravňující ji k odstoupení od smlouvy dozvěděla, a to za předpokladu, 
že druhá strana dosud nezjednala nápravu. V případě, že důvod pro odstoupení od smlouvy 
spočívá v prodlení se splněním povinnosti, je smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit 
kdykoliv za předpokladu, že toto prodlení stále trvá. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a odůvodněné. 

6. Smluvní strany se zavazují provést do 3 dnů od odstoupení od smlouvy protokolární předání 
a převzetí (nedokončeného) díla, provést inventuru prací provedených zhotovitelem do od-
stoupení od smlouvy a inventuru objednatelem dosud proplacených faktur. Zhotovitel je 



8 

současně povinen v této lhůtě vyklidit staveniště. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za práce 
provedené do odstoupení od smlouvy ve výši sjednané touto smlouvou (dle položkového roz-
počtu), a to za předpokladu, že jde o práce provedené v náležité kvalitě, bez vad a nedodělků, 
zhotovitel ve vztahu k nim předá objednateli veškerou potřebnou dokumentaci v rozsahu mi-
nimálně dle čl. 11. odst. 1. této smlouvy a poskytne na ně plnou záruku dle smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvinout úsilí ke spravedlivému finančnímu vypořádání ohledně ostatních 
prací, resp. ohledně prací, kde objednatel stav prací popsaný v předchozí větě rozporuje, nebo 
není schopen naplnit v ní uvedené předpoklady, popř. ohledně prací a činností, které nelze dle 
položkového rozpočtu přesně ocenit. Nepodaří-li se dospět k dohodě ani do 45 dnů od odstou-
pení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu za tyto práce v obvyklé výši. Veškeré materi-
ály a movité věci, které se nestaly součástí zhotovovaných staveb, resp. pozemků, zůstávají 
ve vlastnictví zhotovitele, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. K výzvě objednatele se 
zhotovitel zavazuje je převést do vlastnictví objednatele za cenu dle položkového rozpočtu. 

7. Neposkytne-li zhotovitel objednateli z jakéhokoli důvodu součinnost pro předání nedokonče-
ného díla, je objednatel oprávněn počínaje čtvrtým dnem po odstoupení od smlouvy na ná-
klady a nebezpečí zhotovitele vstoupit na staveniště, provést dokumentaci stavu nedokonče-
ného díla a všechny úkony dle předchozího odstavce nezbytné ke spravedlivému vypořádání 
mezi smluvními stranami a staveniště vyklidit tak, aby mohl v pracích na díle v co nejkratší 
možné době pokračovat nový zhotovitel. Obdobně je oprávněn provést dokumentaci stavu díla 
zhotovitel, neposkytne-li potřebnou součinnost objednatel. 

8. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ujednání této smlouvy o náhradě škody 
a smluvních pokutách či jiná ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zůstat v platnosti 
i po ukončení smlouvy. 

15. Změny smlouvy 

1. Změnit, nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků 
v podobě samostatných listin, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za do-
datek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran, vyjma případných 
změn díla dle násl. odstavce. 

2. Pokud v průběhu provádění díla vznikne potřeba provést jeho změny v důsledku zjištění skry-
tých překážek znemožňujících provést dílo dohodnutým způsobem vč. případných nedostatků 
v položkovém rozpočtu, projektové dokumentaci či jiných závazných podkladech pro prová-
dění díla, je zhotovitel: 

a) v případě, že tyto změny neovlivní navazující práce a termín dokončení a předání díla, 
povinen provést soupis těchto změn, ocenit je dle odst. 3 a předložit tento soupis k odsou-
hlasení objednateli formou změnového listu; teprve po odsouhlasení změnového listu zho-
tovitel tyto práce provede a bude mít právo na jejich úhradu; bez dodržení výše sjednaného 
postupu nevznikne zhotoviteli nárok na jakoukoliv úhradu za práce nesjednané v této 
smlouvě; nárok na úhradu za tyto práce bude splatný teprve po uzavření písemného do-
datku k této smlouvě s náležitostmi dle odst. 1, v němž si smluvní strany potvrdí změny díla 
provedené postupem dle tohoto odstavce, a jehož přílohou bude příslušný změnový list, 
tento dodatek se obě strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu k výzvě druhé strany; 

b) v případě, že by neprovedení těchto změn mohlo ovlivnit postup navazujících prací nebo 
termín dokončení a předání díla, je zhotovitel povinen tyto práce po písemném odsouhla-
sení rozsahu prací ze strany objednatele provést a následně zpracovat soupis těchto změn, 
ocenit je dle odst. 3 a předložit objednateli tento soupis k odsouhlasení formou změnového 
listu; součástí změnového listu může být též návrh zhotovitele na prodloužení termínu do-
končení díla v nezbytném rozsahu vyvolaném potřebou těchto změn; takový návrh se ob-
jednatel zavazuje přijmout; nárok na úhradu za tyto práce bude splatný teprve po uzavření 
písemného dodatku k této smlouvě s náležitostmi dle odst. 1, v němž si smluvní strany po-
tvrdí změny díla provedené postupem dle tohoto odstavce, a jehož přílohou bude příslušný 



9 

změnový list, tento dodatek se obě strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu k výzvě 
druhé strany. 

3. Veškeré změny díla budou oceněny na základě jednotkových cen uvedených v položkovém 
rozpočtu. V případě, že položkový rozpočet příslušnou jednotkovou cenu neobsahuje, bude 
cena stanovena na základě aktuálně platných cen aplikace cenové soustavy ÚRS, nebo ve 
výši v místě a čase obvyklé, pokud se položka v této cenové soustavě nevyskytuje.  

4. Ke změnovým listům se objednatel zavazuje vyjádřit nejpozději do 7 dnů od jejich předložení, 
k návrhu rozsahu prací dle odst. 2 písm. b) vznesenému zhotovitelem se objednatel zavazuje 
vyjádřit bez zbytečného odkladu. 

5. Zhotovitel se zavazuje na změny díla za podmínek sjednaných v odst. 2 přistoupit, pokud mu 
v tom nebudou bránit vážné důvody, a v případě žádosti objednatele o jiné změny díla předlo-
žit objednateli nabídku oceněnou dle odst. 3. 

6. Veškeré změny smlouvy musejí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

7. O změnách této smlouvy má za objednatele oprávnění rozhodovat rada města, a v případě 
změn dle odst. 2 oprávněný zaměstnanec investora. 

16. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Pokud se některé ujednání této smlouvy ukáže být neplatným, neúčinným nebo zdánlivým, 
nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a účinnost 
této smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit takové ne-
platné, neúčinné nebo zdánlivé ujednání ujednáním platným a účinným, které bude v maxi-
mální možné míře odpovídat úmyslu smluvních stran bez zbytečného odkladu, nebude-li tento 
postup v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Šluknov č. 13/36R/2024 ze dne 
06.03.2024 

Přílohy: 

1. Položkový rozpočet 

2. Popis prací 

 

Ve Šluknově dne viz elektronický podpis 

…………………………………………………… 
za objednatele 

město Šluknov 

Ing. Tomáš Kolonečný 
starosta 

V České Lípě dne viz elektronický podpis 

…………………………………………………… 
za zhotovitele 

COLAS CZ, a.s. 

Ing. Pavel Žáček, manažer regionu 
Česká Lípa, na základě plné moci 

 



������ ��� 	
�� ������������ ���� ����������������� �����������

 ��!"����#������

��� ��������� �	
�������������������������������� ������!!�"���	��#���$������"���%��	��
�%���� ��&��� '� ()&�� �(�&���*�

��� ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! �&�(� . �(�&�� (��&)��*�

��� ��������� /0%���	����� ��
����,����$	���������$�����-����!���������� ���1*2����!�%0	�����! �3&��� . �&�� �)�&)��*�

��) ��������� /�%���	��
������	����,����$	������������ �	�4���� �����5 �&�(� . ���&�� ���&���*�

��� �����)��� 6��
������������������������ �����!!�%����7���!�%�� ����������!��$	
�%0	���	��������	 (��&��� !� )(&�� �3�3��&���*�

��( ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! 3�&(�� . �(�&�� ���(��&���*�

��� �3������� 8�7�#����
��	��!	�	�!�������#�%� ��� ���	$��������$	����������	$����������� (��&��� !� ��&�� �����&���*�

��3 3����)))) 9-7�����:%������� ��� ����%���;%��� ������!! (&��� *<= ���&�� ����3&���*�

��� 3����3333 9-7�����:%�����������
������%����%�� �����!! �&��� *<= �����&�� (��)�&���*�

��� 3����3333 9-7�����:%������������%����� �����!! )&��� *<= �����&�� ����3)&���*�

��� ��������� 9��������%���������,����$	���������!#��>?+���= )�&(�� . ��)��&�� �3����&���*�

��� ��������� /���0���������-��%�������
���,�������!��������&����@A!� (��&��� '� ��&)� ��(33&���*�

��� ����))��� >�,�����-�$	������������$������>?+����4>B=5��0C�D�������!!�"��,���7	�	! (��&��� '� ���&�� �������&���*�

��) ����)���� 9�%��#���%���!	
���������!�� �������������
��������"�/9E ��&��� ' ()&�� �(�&���*�

��� �(�������F 1%	��#����������G2�,�C��"���������!! ��&��� '� �(&�� )�3��&���*�

��( �������� 9FH�"��	 �	�7���
%������������ � �&��� ���$�� �&�� �&���*�

��� �))����� 2�%������%��0	��%�� �$��%��� �&��� �%� �����&�� �����&���*�

V �eské Líp� dne viz elektronický podpis

Ing. Pavel Žá�ek
manažer regionu �eská Lípa

 na základ� plné moci

$��������%��"�&�'������(�)�*

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem v�etn� DPH 397 948,25 K�

328 882,85 K�

69 065,40 K�

3

Ing. Pavel Žá ek Digitáln  podepsal Ing. Pavel Žá ek 
Datum: 2024.02.26 18:43:20 +01'00'



������ ��� 	
�� ������������ ���� ����������������� �����������

 ��!"����#������

��� ��������� �	
�������������������������������� ������!!�"���	��#���$������"���%��	��
�%���� �&'��� (� &)'�� ����)'���*�

��� ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! )'��) . �&�'�� &�&'�&�*�

��� ��������� /0%���	����� ��
����,����$	���������$�����-����!���������� ���1*2����!�%0	�����! ��)'�&� . �'�� �&�'�&�*�

��) ��������� /�%���	��
������	����,����$	������������ �	�3���� �����4 )'��) . ���'�� ����&'���*�

��� �5������� 6%�����%���#���������#��07������)��	�
����#�! 5��'��� (� ��'�� �5����'���*�

��& �&������� 8�,�����-�$	�����������%� ��� ��89/��&�3�$����������!	�����+*:4�������!!�;�%0	����! 5��'��� !� ���'�� �)���)�'���*�

��� ��������� /���0���������-��%�������
���,�������!��������'����<=!� 5��'��� (� ��')� ����&5'���*�

��5 ����))��� 8�,�����-�$	������������$������89+����38>:4��07�?�������!!�"��,���;	�	! 5��'��� (� ���'�� �5)����'���*�

��� ����)���� @�%��#���%���!	
���������!�� �������������
��������"�/@A �&'��� ( &)'�� ����)'���*�

��� �&�������B :���	�������C�
������������	���������	 ��
%	��#��D2�,�7��"���������!! ���'��� (� ��5'�� )��)��'���*�

��� �������� @BE�"��	 �	�;���
%������������ � �'��� ���$�� �'�� �'���*�

��� �))����� 2�%������%��0	��%�� �$��%��� �'��� �%� �����'�� �����'���*�

V �eské Líp� dne viz elektronický podpis

Ing. Pavel Žá�ek
manažer regionu �eská Lípa

 na základ� plné moci

Celkem v�etn� DPH 502 243,56 K�

$��������%��&�'�(������)�*������

Celkem bez DPH 415 077,32 K�

DPH 21% 87 166,24 K�

4

Ing. Pavel Žá ek Digitáln  podepsal Ing. Pavel Žá ek 
Datum: 2024.02.26 18:43:54 +01'00'



������ ��� 	
�� ������������ ���� ����������������� �����������

 ��!"����#������

��� ��������� �	
�������������������������������� ������!!�"���	��#���$������"���%��	��
�%���� &'��� (� )*'�� ���'���+�

��� ��������� , ��
���-����$	���������$�����.����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! �'�&� / �)�'�� &��'���+�

��� ��������� 01%���	����� ��
����-����$	���������$�����.����!���������� ���2+3����!�%1	�����! ���'��� / �'�� *��'���+�

��* ��������� 0�%���	��
������	����-����$	������������ �	�4���� �����5 �'�&� / ���'�� �����'���+�

��� �&������� 6%�����%���#���������#��17������*��	�
����#�! ��)��'��� (� ��'�� �)����'���+�

��) �)������� 8�-�����.�$	�����������%� ��� ��890��)�4�$����������!	�����,+:5�������!!�;�%1	����! ��)��'��� !� ���'�� �&�����'���+�

��� ��������� 0���1���������.��%�������
���-�������!��������'����<=!� ��)��'��� (� ��'*� ���&*�'���+�

��& ����**��� 8�-�����.�$	������������$������89,����48>:5��17�?�������!!�"��-���;	�	! ��)��'��� (� ���'�� �)�����'���+�

��� ����*���� @�%��#���%���!	
���������!�� �������������
��������"�0@A &'��� ( )*'�� ���'���+�

��� �)�������B :���	�������C�
������������	���������	 ��
%	��#��D3�-�7��"���������!! ���'��� (� ��&'�� ����)�'���+�

��� �������� @BE�"��	 �	�;���
%������������ � �'��� ���$�� �'�� �'���+�

��� �**����� 3�%������%��1	��%�� �$��%��� �'��� �%� �����'�� �����'���+�

V �eské Líp� dne viz elektronický podpis

Ing. Pavel Žá�ek
manažer regionu �eská Lípa

 na základ� plné moci

Celkem v�etn� DPH 963 735,23 K�

$��������%��&�'�	�(�)���*�������+

Celkem bez DPH 796 475,40 K�

DPH 21% 167 259,83 K�

5

Ing. Pavel Žá ek Digitáln  podepsal Ing. Pavel Žá ek 
Datum: 2024.02.26 18:44:30 +01'00'



������ ��� 	
�� ������������ ���� ����������������� �����������

��� ��������� ��	
�
����������	�����������
���������������� �������  � !���� !��!������"#

��� �$��!���� %�&
���'�(������	���
���)*
)���%+,��$�-�(
��
�.�*
�������/"01���������2������!�� �������  � �33��� �3!��$�����"#

��! �3!������ ,�����*�����#�'����4��
5����
�&
����������������$��*67�� �������  � ����� ����������"#

��� �33������ %�&
���'�(������	���
��(	�����%+/����-%801�����9���������2������!���������)�&�*��
�.���
�&
�� �������  � ������ �����������"#

��� ��������� :;���������	����������#�����)�5������#��������*���<�,:= �����  $���� �������"#

��$ �$�����!�> 0�	����������?���*	
4��5�
�4�4�5������)������������@A�&	���<���������� �$�����  � �!���� !���������"#

��3 3������� :>B�<���)�42��	����#���.���*
); ����� ���(�	 ���� �����"#

��� !���!��� A��	
������
���������)�(���	
5� ����� ���(�	 �������� ���������"#

V �eské Líp� dne viz elektronický podpis

Ing. Pavel Žá�ek
manažer regionu �eská Lípa

 na základ� plné moci

DPH 21% 100 339,05 K�
Celkem v�etn� DPH 578 144,05 K�

 ��������!��"�#���
������$��%��

Celkem bez DPH 477 805,00 K�

6

Ing. Pavel Žá ek
Digitáln  podepsal Ing. Pavel 
Žá ek 
Datum: 2024.02.26 18:44:56 
+01'00'



������ ��� 	
�� ������������ ���� ����������������� �����������

��� ��������� �	
�������������������������������� ������!!�"���	��#���$������"���%��	��
�%���� ��&��� '� ()&�� �����&���*�

��� ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! �&��� . �(�&�� ����(&/��*�

��� ��������� 01%���	����� ��
����,����$	���������$�����-����!���������� ���2*3����!�%1	�����! ���&)�� . �&�� (��&���*�

��) ��������� 0�%���	��
������	����,����$	������������ �	�4���� �����5 /&��� . ���&�� �����&���*�

��� �����)��� 6��
������������������������ �����!!�%����7���!�%�� ����������!��$	
�%1	���	��������	 �����&��� !� )(&�� ���)��&���*�

��( ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! ���&��� . �(�&�� ������&(��*�

��� �/������� 8�7�#����
��	��!	�	�!�������#�%� ��� ���	$��������$	����������	$����������� �����&��� !� ��&�� ������&���*�

��/ /����)))) 9-7�����:%������� ��� ����%���;%��� ������!! �&��� *<= ���&�� )��(�&���*�

��� /����//// 9-7�����:%�����������
������%����%�� �����!! �&��� *<= �����&�� �����&���*�

��� /����//// 9-7�����:%������������%����� �����!! �&��� *<= �����&�� �����&���*�

��� ��������� 9��������%���������,����$	���������!#��>?+���= ��&��� . ��)��&�� �/�����&���*�

��� ��������� 0���1���������-��%�������
���,�������!��������&����@A!� �����&��� '� ��&)� �)��(�&���*�

��� ����))��� >�,�����-�$	������������$������>?+����4>B=5��1C�D�������!!�"��,���7	�	! �����&��� '� ���&�� ��/����&���*�

��) ����)���� 9�%��#���%���!	
���������!�� �������������
��������"�09E ��&��� ' ()&�� �����&���*�

��� �������� 9FG�"��	 �	�7���
%������������ � �&��� ���$�� �&�� �&���*�

��( �))����� 3�%������%��1	��%�� �$��%��� �&��� �%� �����&�� �����&���*�

V �eské Líp� dne viz elektronický podpis

Ing. Pavel Žá�ek
manažer regionu �eská Lípa

 na základ� plné moci

Celkem v�etn� DPH 686 657,52 K�

 ��������!��"�#�$��%��&�

Celkem bez DPH 567 485,55 K�

DPH 21% 119 171,97 K�

7

Ing. Pavel Žá ek Digitáln  podepsal Ing. Pavel Žá ek 
Datum: 2024.02.26 18:45:22 +01'00'



������ ��� 	
�� ������������ ���� ����������������� �����������

��� ��������� �	
�������������������������������� ������!!�"���	��#���$������"���%��	��
�%���� ��&��� '� ()&�� �����&���*�

��� ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! �&��� . �(�&�� ����(&/��*�

��� ��������� 01%���	����� ��
����,����$	���������$�����-����!���������� ���2*3����!�%1	�����! ���&)�� . �&�� (��&���*�

��) ��������� 0�%���	��
������	����,����$	������������ �	�4���� �����5 /&��� . ���&�� �����&���*�

��� �����)��� 6��
������������������������ �����!!�%����7���!�%�� ����������!��$	
�%1	���	��������	 ���/�&��� !� )(&�� ���)��&���*�

��( ��������� + ��
���,����$	���������$�����-����!���������� ����	$��!	
����� ��� �����!��	�����	�! ���&��� . �(�&�� �)����&���*�

��� �/������� 8�7�#����
��	��!	�	�!�������#�%� ��� ���	$��������$	����������	$����������� ���/�&��� !� ��&�� �/����&���*�

��/ /����)))) 9-7�����:%������� ��� ����%���;%��� ������!! �&��� *<= ���&�� ��/��&���*�

��� /����//// 9-7�����:%�����������
������%����%�� �����!! �&��� *<= �����&�� (��)�&���*�

��� ��������� 9��������%���������,����$	���������!#��>?+���= ���&)(� . ��)��&�� �������&���*�

��� ��������� 0���1���������-��%�������
���,�������!��������&����@A!� ���/�&��� '� ��&)� ������&���*�

��� ����))��� >�,�����-�$	������������$������>?+����4>B=5��1C�D�������!!�"��,���7	�	! ���/�&��� '� ���&�� �������&���*�

��� ����)���� 9�%��#���%���!	
���������!�� �������������
��������"�09E ��&��� ' ()&�� �����&���*�

��) �(�������F =���	�������;�
������������	���������	 ��
%	��#��G3�,�C��"���������!! ���&��� '� �(&�� ���(��&���*�

��� �������� 9FH�"��	 �	�7���
%������������ � �&��� ���$�� �&�� �&���*�

��( ��))����� 3�%������%��1	��%�� �$��%��� �&��� �%� �����&�� �����&���*�

V �eské Líp� dne viz elektronický podpis

Ing. Pavel Žá�ek
manažer regionu �eská Lípa

 na základ� plné moci

DPH 21% 168 898,25 K�
Celkem v�etn� DPH 973 175,65 K�

 ��������!��"�#�$���%������

Celkem bez DPH 804 277,40 K�

8

Ing. Pavel Žá ek
Digitáln  podepsal Ing. Pavel 
Žá ek 
Datum: 2024.02.26 18:45:50 
+01'00'



Popis prací akce „Oprava komunikací ve Šluknově v roce 2024“ 

Předmětem prací je oprava místních komunikací z poškozeného asfaltobetonu, případně 
stávajících štěrkových komunikací určených k vyasfaltování. Jedná se celkem o 6 lokalit, 
přičemž práce lze rozdělit v zásadě do dvou kategorií. Rozsah úprav je vyznačen 
v přiložených mapových podkladech a před realizací bude přesně vyznačen zadavatelem. 

Lokality č. 1, 5, 6 – komunikace se stávajícím degradovaným povrchem, který bude 
odfrézován. Odfrézovaný povrch tak bude očištěn a srovnán asfaltobetonovou směsí ACO 
11s v potřebné tloušťce, průměrně 2-3 cm. Požadovaná tonáž je uvedena v dílčích výkazech 
výměr. Na tuto vyrovnanou vrstvu bude po provedení postřiku položena obrusná vrstva tl. 5 
cm. Součástí prací je napojení zápichu s odvozem vybouraných asfaltových ker a likvidací 
na skládce, odvoz a složení vyfrézované živice na deponii zadavatele ve vzdálenosti do 1 km 
místa realizace, výšková úprava zařízení vodohospodářské infrastruktury, zálivka spár o šíři 
0,5 m na každou stranu, DIO a v případě lokalit č. 1 a 6 úprava krajnic. 

 

Ul. Bratří Čapků 



 

Ul. Sv. Čecha v uvedeném rozsahu 

 

Ul. Zeyerova v uvedeném rozsahu 



Lokality č. 2, 3, 4 – komunikace se štěrkovým povrchem, které budou vyasfaltovány. 
Stávající povrch bude zhutněn a na něj položena nejprve vrstva podkladní tl. 5 cm a 
následně vrstva obrusná tl. 5 cm. Součástí prací je napojení zápichu, zřízení krajnic o šíři 0,5 
m na každou stranu a DIO 

 

 

Lokalita Nové Hraběcí „Marešovi“ od č. p. 49 k č. p. 95 

 

Lokalita Císařský „Doležalovi“ od č. p. 348 k č. ev. 70 



 

 

Lokalita Království od č. p. 123 k č. ev. 47 


		2024-03-13T11:31:10+0100
	Ing. Pavel Žáček


		2024-03-19T08:37:24+0100




